2
дело №05-0035/14/2023
91MS0014-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении фио, паспортные данные, урож. адрес, гражданина России, женатого, несовершеннолетних детей не имеющего, работающего индивидуальным предпринимателем, паспорт гражданина России серии 3914 №133805, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной статьей 7.17 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

дата около время по адресу адрес фио с целью уничтожения и повреждения чужого имущества, умышленно с помощью ножа нанёс порез переднего левого колеса автомобиля марки марка автомобиля Оптима» с государственным регистрационным знаком В 969 СЕ 82, чем причинил его собственнику фио незначительный материальный ущерб в размере сумма.
фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, раскаялся в содеянном.
Потерпевшая фио в судебное заседание не явилась. О времени и месте рассмотрения дела извещена надлежаще. О причине неявки мировому судье не сообщила. Почтовый конверт с судебным извещением вернулся с отметкой «истёк срок хранения».
Заслушав фио, исследовав представленные материалы в их совокупности, прихожу к следующим выводам.
В соответствии со статьей 7.17 КоАП РФ, умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до сумма прописью.
Факт совершения вышеуказанного административного правонарушения фио подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении 8201 №063193 от дата; ходатайством фио от дата; выпиской из КУСП №1191 от дата; письменными объяснениями гражданки фио от дата; заявлением фио на имя начальника ОП №2 «Киевский» УМВД по адрес от дата; письменными объяснениями фио от дата и от дата; письменными объяснениями фио от дата; кассовым чеком наименование организации «Автомастерская» от дата на сумму сумма.
Протокол об административном правонарушении и иные материалы составлены в соответствии с требованиями административного законодательства надлежащим должностным лицом.
Оценив представленные доказательства, считаю установленным, что в нарушение приведенных выше требований закона фио умышленно повредил чужое имущество, при этом его действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено. Смягчающими обстоятельствами является признание вины и чистосердечное раскаяние.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности и полагает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьей 7.17, статьями 29.7-29.11 КоАП РФ, –

п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес; ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет телефон в УФК по адрес; код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК - телефон телефон, УИН 0410760300145000352307103.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес.
Мировой судья:	фио